

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту приходно-расходной сметы

Целевого взноса: Установка видеонаблюдения центральных улиц СНТ «Союз»

Настоящее финансово-экономическое обоснование является неотъемлемой частью Проекта приходно-расходной сметы Целевого взноса «Установка видеонаблюдения ЦД».

Размер целевого взноса определяется из расчета общего количества участков, расположенных в границах территории СНТ «Союз».

Проект приходно-расходной сметы Целевого взноса «Установка видеонаблюдения центральных улиц СНТ «Союз»:

Расчет сметы расходов:

1.	Расходы на установку видеонаблюдения	791789,83
2.	Непредвиденные расходы	75210,17
ИТОГО		867000,00

$867000,00 / 510 \text{ участков} = 1700,00 \text{ руб. с одного участка}$

Оплату целевого взноса производит собственник земельного участка в границах территории СНТ «Союз» в срок до 31.12.2025 г.

Приходная часть:

Утверждение данного целевого взноса на общем собрании, будет свидетельствовать о заинтересованности в данном мероприятии.

В связи с этим существуют большая вероятность 100% поступления оплат Целевого взноса «Установка видеонаблюдения центральных улиц СНТ «Союз» садоводами.

Расшифровка статей расходной части:

1. Расходы на установку видеонаблюдения

791789,83

Сумма расходов на установку Видеонаблюдения

№	Наименование	Кол-во	Единиц ы	Цена, руб	Сумма, руб
1.	Материалы и оборудование				
1.1.	Dahua DH-IPC-HFW1230SP-0360B-S5	12	шт	5 145,00	61 740,00
1.2.	Space Technology ST-BMS	12	шт	1 317,00	15 804,00
1.3.	Dahua DHI-NVR5232-EI	1	шт	41 311,50	41 311,50
1.4.	Жесткий диск 3.5" 4Tb Surveillance ST4000VX016	1	шт	10 320,00	10 320,00
1.5.	Источник бесперебойного питания Ippon Back Basic 850 Euro	1	шт	7 250,00	7 250,00
1.6.	Монитор Digma Progress 22P201F, 1920x1080, IPS, 75Гц, 1xHDMI, черный	1	шт	7 440,00	7 440,00
1.7.	Кабель HDMI Wize WAVC-HDMI-5M	1	шт	550,00	550,00
1.8.	ComOnyX CO-WF-POE04F	3	шт	12 126,13	36 378,38
1.9.	ComOnyX CO-MC-1513SC	3	шт	3 652,50	10 957,50
1.10.	Коммутатор IP-COM G1116P-16-150W	1	шт	18 532,50	18 532,50
1.11.	Патч-корд REXANT UTP 5е кат. литой 2.0 м серый (18-1005)	4	шт	83,75	335,00
1.12.	Паритет ParLan™ U/UTP Cat5е 4x2x0,52 PVC/Petr 200 м	2	шт	19 458,40	38 916,80
1.13.	Паритет ParLan U/UTP Cat5е 4x2x0,52 PVC/PE 305 м бухта 305м	2	шт	13 613,60	27 227,20
1.14.	Hyperline PLUG-8P8C-U-C6-100	24	шт	3 854,50	92 508,00
1.15.	Hyperline FC-S2-9-SC/UR-SC/UR-H-2M-LSZH-YL	6	шт	560,00	3 360,00
1.16.	Оптоволоконный кабель самонесущий 9/125 одномодовый Cabeus SEG-9-01x04-D-J-PE-OUT 4 волокна черный	1000	шт	82,50	82 500,00
1.17.	Муфта-кросс МКО-Ц8/С09-5SC5SC/APC-5SC/APC ССД	3	шт	1 062,50	3 187,50
1.18.	Кронштейн для подвески муфт МТОК-Н8 ССД	3	шт	567,50	1 702,50
1.19.	Кросс ШКОН -УМ/2 -8 -SC ~8 -SC/SM ~8 -SC/UPC ССД	1	шт	4 863,75	4 863,75
1.20.	Корпус пластиковый ЩУРн-П 1/3 IP66 PC MSP1-N-03-55 IEK	3	шт	3 100,00	9 300,00
1.21.	Счетчик электроэнергии CE101 R5.1 145 однофазный односторонний 5(60) класс точности 1.0 D+Щ ЖКИ 101001003011124 Энергомера	3	шт	1 793,40	5 380,20
1.22.	Выключатель автоматический однополюсный 6А С 4,5кА AC OptiDin BM63-1C6-4,5-УХЛ3	6	шт	277,50	1 665,00
1.23.	Кабель силовой ВВГп-нг(А)-LS 3x1.5 (барабан) - 0.660 TPTC	30	м	81,00	2 430,00
1.24.	Гофрированная труба D=20	50	м	35,00	1 750,00
1.25.	Зажим прокалывающий ответвительный P1X-16-95 (Б0037745) ЭРА	6	шт	270,00	1 620,00
1.26.	ЦМО ШРН-Э-9.500	1	шт	13 750,00	13 750,00
ИТОГО материалы и оборудование					500 779,83
2.	Работы				
2.1.	Монтаж камеры + подвес для кабеля	12	шт	3 500,00	42 000,00
2.2.	Монтаж коммутатора	3	шт	3 500,00	10 500,00
2.3.	Монтаж муфты	3	шт	6 500,00	19 500,00
2.4.	Оптика+медь	1000	м	154	154 000,00
2.5.	Пусконаладочные работы				65 010,00
ИТОГО работы, руб.:				ИТОГО	291 010,00
3.	ВСЕГО, стоимость:				791 789,83

2. Непредвиденные расходы

75210,17

**Указанная статья расходов является обеспечением расходования средств в случае удорожания материалов и работ на период их выполнения подрядчиком, обеспечением достаточности финансирования в случае необходимости закупки дополнительных материалов, работ, услуг в связи с изменением технологических решений, порядка или условий налогообложения подрядчика, изменение нормативных требований и т.п.*

Размер непредвиденных расходов из расчета 5%-39589,49, из расчета 10%-79178,90. Предложено заложить- 75 210,17 руб.